ПРОТОКОЛ

34-го заседания Ленинской сельской Думы
пятого  созыва

от 21.05.2025      13 ч. 00 мин.

Всего депутатов – 9
Присутствовало –  9
Отсутствовали -  0
Ведёт заседание председатель Ленинской сельской Думы  Шихова Надежда Викторовна.
СЛУШАЛИ: Шихову Н.В., предложила открыть двадцатое заседание Думы
РЕШИЛИ:   открыть заседание Думы.
ГОЛОСОВАНИЕ:  «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ:  Шихову Н.В. - председателя Ленинской сельской Думы. Предложила избрать секретарем заседания Бирюкову Ульяну Игоревну.
РЕШИЛИ: избрать Бирюкову У. И. секретарем очередного 34-го  заседания.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - единогласно.
Н.В. Шихова: О повестке заседания Ленинской сельской Думы. Предлагается рассмотреть следующие вопросы:
1. Утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области за 2024 год.
2. Принятие улично-дорожных сетей в реестр имущества муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области.
3. Выделение денежных средств для устройства пожарных водоемов на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области.
4. Внесении изменений в решение Ленинской  сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение».
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: утвердить повестку 34-го заседания Думы из 4 вопросов.
СЛУШАЛИ: председателя Ленинской сельской Думы Н.В. Шихову, которая сообщила, что необходимо:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области за 2024 год.
2. Принять улично-дорожные сети в реестр имущества муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области.
3. Отказать в выделении денежных средств для устройства пожарных водоемов на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области.
4. Внести изменения в решение Ленинской  сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области за 2024 год.
           2.Принять улично-дорожные сети в реестр имущества муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области.
          3. Отказать в выделении денежных средств для устройства пожарных водоемов на территории Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области.
	4. Внести изменения в решение Ленинской  сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение».

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» -  единогласно.

Председатель Ленинской сельской Думы                                 Н.В. Шихова

Секретарь 	         У. И. Бирюкова